
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 28/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  464 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα 
υπαλλήλου του Δήμου για «Μικροεπεκτάσεις δικτύου 
φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 01 Σεπτεμβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 28-08-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς (δήλωσε κώλυμα) 

2. Θ. Αγγελίνας 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Λ. Ακριβόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:Ο Α.Λαζαρίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.470/15 απόφασης. Ο 
Β.Παπαδόπουλος αποχώρησε μετά τη συζήτηση 
της αριθμ.472/15 και επανήλθε κατά τη συζήτηση 
της αριθμ.474/15 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Γ. Μελιόπουλος 
6. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ/κό μέλος) 
  
  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 21-08-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 
1) Την αριθμ.21/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής Βέροιας περί  διάθεσης της 

πίστωσης με KA:02.20.7325.001 με τίτλο «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού 
και μετατοπίσεις στύλων», ποσού 30.000,00€  

2) Την αριθμ. 147/2015 πρόταση ανάληψης δαπάνης. 
3) Την ανάγκη επέκτασης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Βέροιας. 
4) Το ότι εφαρμόστηκε η σειρά προτεραιότητας των αιτήσεων βάσει της πίστωσης και 

της σειράς που η ΔΕΔΔΗΕ αποστέλλει τις μελέτες στον Δήμο Βέροιας. 
5) Τα παρακάτω έγγραφα της ΔΕΔΔΗΕ. 

1. Έργο Δήμου:629 /Κωδικός Ενέργειας:777 
Εργασία :Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου καθώς και 
τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου 
Τοποθεσία: Βερμίου 3, Μακροχώρι, μέχρι την οικία του κ.Γιαννάκα Βασιλείου(ιδιωτικός 
δρόμος εντός οικοπέδων σε κοινή χρήση) 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 52010/08-07-2015 
Ποσό : 1154,87 € με τον Φ.Π.Α 
Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη:Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023 

ΑΔΑ: ΩΚΛΣΩ9Ο-ΛΓ3



2. Έργο Δήμου:793 /Κωδικός Ενέργειας:893 
Εργασία :Μετατόπιση της παροχής με αριθμό 26009957-02 
Τοποθεσία: στην διεύθυνση Ιλιάδος 17 στην Βέροια, λόγω διάνοιξης δρόμου (Παραλλαγή 
δικτύου) 

Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 51847/26-06-2015 
Ποσό : 166,05 € με τον Φ.Π.Α 
Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη:Έργο Δήμου Βέροιας 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260099570282029 

3. Έργο Δήμου:636 /Κωδικός Ενέργειας:960 
Εργασία :Επέκταση Δικτύου Χαμηλής Τάσης  με τρείς (3) νέους στύλους 

  Τοποθεσία: επί της οδού Καλλιπόλεως πίσω από το παλιό διοικητήριο στην Βέροια 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 52374/22-07-2015 
Ποσό : 3464,62 € με τον Φ.Π.Α 
Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη:Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023 

4. Έργο Δήμου:556 /Κωδικός Ενέργειας:962 
Εργασία :Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου καθώς και 
τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου  
Τοποθεσία: στην Άμμο Ημαθίας, μέχρι την ιδιοκτησία του Οβεζίκ Ανδρέα(από την ταβέρνα  
τα 5 βήματα δεξιά) 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 52373/22-07-15 
Ποσό : 1154,87 € με τον Φ.Π.Α 
Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη:Δεν πληρώνει ο ενδιαφερόμενος Δημοτικά τέλη αλλά είναι δρόμος και 
απαιτείται-ανέργεση οικίας-εντός οικισμού) 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023 

5. Έργο Δήμου:450 /Κωδικός Ενέργειας:964 
Εργασία :τοποθέτηση δύο (2) στύλων και ισάριθμων φωτιστικών ΦΟΠ Δήμου Βέροιας 
Τοποθεσία: στη Μ.Σάντα μπροστά στην οικία του κ.Σιαμανίδη Γεωργίου 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 52372/22-07-2015 
Ποσό : 2309,74 € με τον Φ.Π.Α 
Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη:Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023 

6. Έργο Δήμου:427 /Κωδικός Ενέργειας:971 
Εργασία :Επέκταση Δικτύου Χαμηλής Τάσης  με τέσσερις  (4) νέους στύλους καθώς και 
τοποθέτηση (4)  φωτιστικών σωμάτων ι διοκτησίας Δήμου σ'αυτούς ΦΟΠ 
Τοποθεσία: σε δρόμο αγροτικό από το γήπεδο μέχρι το αγροτεμάχιο 261 του κ.Ιωακειμίδη 
Βασιλείου, κατόπιν αιτήματος 63 δημοτών, του συλλόγου πολυτέκνων και της ακαδημίας 
ποδοσφαίρου ΜΑΚΕΔΟΝΑ 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 52643/11-08-2015(αρχικό αίτημα 13108/29-3-2011) 
Ποσό : 4619,49 € με τον Φ.Π.Α 
Εντός/Εκτός σχεδίου:Εντός και εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη:οι ενδιαφερόμενοι πληρώνουν δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023 

7. Η καταβολή της δαπάνης γίνεται σε κατάστημα τραπέζης και τα έξοδα ανέρχονται 
στο ποσό των 0,80€/κωδικό πελάτη(αριθμό ηλεκτρονικής πληρωμής). Επομένως το κόστος 
των παραπάνω δαπανών προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 1,20€. 

ΑΔΑ: ΩΚΛΣΩ9Ο-ΛΓ3



Σύμφωνα με την υπ’αριθμ.268/88 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που 
αφορά στην έγκριση σύμβασης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας μεταξύ ΔΕΗ-Δήμου 
Βέροιας και των υπ’άριθμ.50244/26-2-2011 & 50365/4-4-2006 εγγράφων της ΔΕΗ η 
επέκταση του δικτύου φωτισμού, η τοποθέτηση και αντικατάσταση των φωτιστικών 
σωμάτων σε στύλους Φ.Ο.Π γίνεται αποκλειστικά από την ΔΕΗ. 

Με το αριθ. ΗΜ/Φ./51384/23-10-08 προγενέστερο έγγραφό της η ΔΕΗ-περιοχή  
Βέροιας μας γνωρίζει ότι δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό αίτημά μας για έκδοση  τιμολογίων 
επί πιστώσει για ηλεκτροδοτήσεις παροχών, επεκτάσεις, μετατοπίσεις-παραλλαγές δικτύων 
πόλης, διότι στην περίπτωση που δεν θεωρηθεί από την επίτροπο του Ε.Σ. το σχετικό 
ένταλμα του Δήμου και δεν υλοποιηθεί το αίτημά μας θα είναι αδύνατη η ακύρωση του 
ήδη εκδοθέντος τιμολογίου της ΔΕΗ, σύμφωνα με την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

 Με το άρθρο 172 του ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) προβλέπεται ότι: 
 «1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να 

εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, 
εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη. 

2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών 
υπαλλήλων. Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να 
εγκρίνει: 

Α) Την καταβολή ποσού 12.870,84€ (12.869,64€+1,20€) σε βάρος της πίστωσης με 
ΚΑ:20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών. 

Β) Την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 12.870,84€ στο όνομα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου Δαλιγκάρου Σωκράτη, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ και σε βάρος 
της παραπάνω πίστωσης για να διατεθεί για την υλοποίηση του παραπάνω σκοπού. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο  
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο  
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 15-10-2015.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 21-08-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον ΚΑ:02.7325.001 
«Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» υπάρχει γραμμένη  
σχετική πίστωση. 

3. Την αριθ. 21/2015 απόφασή της. 
4. Τα αριθμ. 52010/08-07-2015, 51847/26-06-2015, 52374/22-07-2015, 52373/22-07-15, 

52372/22-07-2015, 52643/11-08-2015 έγγραφα ΔΕΔΔΗΕ. 
5. Την ανάγκη έκδοσης εντάλματος προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλου για την 

υλοποίηση του ανωτέρω σκοπού. 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 94 και 267 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 12.870,84 €, σε βάρος 

της πίστωσης με ΚΑ:20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και 
μετατοπίσεις στύλων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, στο όνομα του 
υπαλλήλου του Δήμου Σωκράτη Δαλιγκάρου, για τον παραπάνω σκοπό. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούνται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 15-10-2015. 

 

ΑΔΑ: ΩΚΛΣΩ9Ο-ΛΓ3



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   464 / 2015. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  08-09-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΛΣΩ9Ο-ΛΓ3


		2015-09-08T10:50:06+0300
	Athens




